

Powiat Otwocki

Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych



ul. Górna 13, 05 – 400 Otwock
tel. (22) 778-1-321, 324
fax (22) 778-1-302

www.powiat-otwocki.pl
oris@powiat-otwocki.pl

Otwock, 18 lutego 2019 r.

S.OS.V.0003.8.2019

**Pani
Jolanta Koczorowska
radna Rady Powiatu w Otwocku**

W związku z pismem z dnia 4 lutego 2019 roku w sprawie spełnienia wymogów prawnych dotyczących wprowadzenia płatności bezgotówkowych w Starostwie Powiatowym w Otwocku, informuję co następuje:

Ad.1 Usługa została zlecona ustnie przez Pana Wicestarostę Krzysztofa Klóska, zgłoszenie - wniosek podpisał Pan Starosta Cezary Łukaszewski. Usługa została wykonana w ramach zawartej umowy nr 451/CRU/2018/WK z dnia 06.12.2018r., pomiędzy Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych a Powiatem Otwockim.

Ad. 2 Obecnie funkcjonujące terminale są w pełni obsługiwane przez Polską Wytwórnę Papierów Wartościowych w ramach umowy wymienionej w punkcie pierwszym. Środki finansowe pobierane przez terminale są przekazywane na rachunek Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych, nie zaś na rachunek Starostwa Powiatowego w Otwocku. Podobna sytuacja ma miejsce w punkcie kasowym – podmiotem pobierającym opłaty jest Bank Spółdzielczy w Karczewie. W obu sytuacjach usługa poboru opłat nie jest prowadzona bezpośrednio przez Powiat Otwocki.

Osobną kwestią jest fakt, iż w związku z planowanym uruchomieniem terminali płatniczych w pozostałych miejscach urzędu, w których organem obsługującym usługę będzie Powiat Otwocki (paszporty, wypisy i wyrysy z rejestru gruntów etc.) urząd przygotowuje projekt uchwały Rady w tej sprawie.

Ad. 3 Po podjęciu uchwały wspomnianej w punkcie 2 będzie możliwe wprowadzenie zarządzenia Starosty Otwockiego ujmującego także zasady funkcjonowania terminali płatniczych, które będą obsługiwane przez Powiat Otwocki. Obecnie obowiązującym dokumentem jest Zarządzenie nr 61/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie zasad rachunkowości oraz zakładowego planu kont dla budżetu Powiatu Otwockiego i budżetu Starostwa Powiatowego. Na jego podstawie funkcjonują wszystkie przelewy pieniężne, w tym także pomiędzy Polską Wytwórną Papierów Wartościowych i Bankiem Spółdzielczym w Karczewie a Starostwem Powiatowym.

STAROSTA
Cezary Łukaszewski